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Pan 

Krzysztof Ołownia 

Radny Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

 

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego w sprawie dostępności schronów  

dla ludności cywilnej na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego – informuję: 

Aktualny wykaz budowli ochronnych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

udostępniony jest na podmiotowej stronie Biuletynu Informacji Publicznej  

Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego pod adresem: 

https://bip.um.ostrowiec.pl/artykul/111/26668/wykaz-budowli-ochronnych-w-ostrowcu-sw,  

Stan zapewnienia miejsc dla mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego przedstawia się 

następująco: 
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2336 4 % 8218 17 % 

 Dane na dzień 01.04.2024 r.  

W celu zapewnienia obywatelom informacji o miejscu i rodzaju/ilości miejsc 

przeznaczonych do ukrycia, opracowana została specjalna aplikacja na urządzenia mobilne 

(wraz z systemem www). Na jej podstawie dostępna jest aplikacja, z której można 

skorzystać za pośrednictwem przeglądarki internetowej pod adresem: 

http://schrony.straz.gov.pl, zarówno na komputerach stacjonarnych,  

 

 

 

https://bip.um.ostrowiec.pl/artykul/111/26668/wykaz-budowli-ochronnych-w-ostrowcu-sw
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laptopach, jak i urządzeniach mobilnych. Aplikacja ma formę 

interaktywnej mapy, pozwala na łatwe i intuicyjne wyszukiwanie 

najbliższego miejsca schronienia. 

W chwili obecnej brak jest podstawowych przepisów wskazujących 

odpowiedzialnych za zarządzanie budowlami ochronnymi, określających 

ich niezbędne wyposażenie, wymogi techniczne oraz procedury 

związane z dostępem do nich. Stanowi to trudność w określeniu ich 

stanu technicznego w odniesieniu do wymagań dla tego rodzaju 

obiektów. Należy podkreślić, że w związku ze wskazanym powyżej 

brakiem regulacji ustanawiających wymogi techniczne i zasady 

eksploatacji schronów, jednoznaczna identyfikacja takich obiektów jako 

schronów nie jest możliwa. 

Ostatnim aktem prawnym regulującym wymogi techniczne i zasady 

użytkowania budowli ochronnych w Polsce było rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 28 września 1993 r. w sprawie obrony cywilnej, 

uchylone z dniem 1 lipca 2004 roku. W celu zapewnienia właściwej 

realizacji zadań związanych z budownictwem ochronnym do czasu 

systemowego uregulowania budownictwa ochronnego w przepisach 

ustawowych i aktach wykonawczych, Szef Obrony Cywilnej Kraju wydał 

wytyczne w dniu 4 grudnia 2018 roku w sprawie zasad postępowania  

z zasobami budownictwa ochronnego (obowiązywały do 22 kwietnia  

2022 r.). 

W dniu 19 kwietnia 2023 r. został skierowany przez Sekretarza 
Stanu w MSWiA projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i obiekty służące bezpieczeństwu lub obronności 
państwa do uzgodnień wewnątrzresortowych i został mu nadany bieg 
legislacyjny. 

 

 

Z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

Anna Niedbała 
 


